
1 

 

Výroční zpráva vydaná Základní školou Strakonice, Dukelská 166, v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

ST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

2023/2024 

                  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

Č. j. ZSDU-ST969/2024 



2 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

3 

 

 

Obsah 
ÚVODNÍ SLOVO .......................................................................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................. 7 

A.1 ŠKOLA ................................................................................................................................................. 7 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY ..................................................................................................................................... 7 

A.3 ZŘIZOVATEL ........................................................................................................................................ 8 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................................................. 8 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ......................................................................................................... 8 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 9 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ..................................................................................................................... 11 

A.8 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. ...................................................................... 11 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .......................................................................... 13 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ....................................................... 13 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ......................................................................................................... 13 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH ......................... 13 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ............................................................................................................................. 15 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................... 16 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................................................... 17 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ......................................................................................... 17 

C.2 UČITELÉ .............................................................................................................................................. 17 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY ......................................................................................................... 18 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ .................................................................................................................... 18 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................... 18 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................................... 19 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ ............................................................................. 19 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA ........................................................................................................................ 19 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY ............................................................................................................. 19 

C.10 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI ................................................................................................................ 20 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 

ŠKOLY ..................................................................................................................................................... 21 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 ................................................... 21 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................................................................... 21 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ......................... 22 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ....................................................................... 23 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

4 

 

F.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ ................................................................................................................ 23 

F.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH .................................................................................................. 23 

F.3 PŘEHLED ZAMEŠKANÝCH HODIN ......................................................................................................... 24 

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY 

DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 

A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ............................................................................ 24 

G.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ............................................................................ 24 

G.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH ................................................................................................. 25 

I.1 AKCE ŠKOLY........................................................................................................................................ 28 

I.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD .......................................................................................... 33 

I.3 ROČENKA ŠKOLY ................................................................................................................................. 42 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ........................... 42 

J.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI ..................................................................................................................... 42 

J.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST ........................................................................................................... 42 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 44 

K.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE ................................................................................................... 44 

J.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT ........................................................................................ 47 

J.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ .......................................................................................................................... 47 

J.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ ................................................................................................................. 48 

L  PŘÍLOHY .......................................................................................................................................... 50 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

5 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé naší školy, 

Úvodem výroční zprávy bych rád zhodnotil uplynulý školní rok 2023/2024.  

I tento rok byl plný úspěchů. Naši žáci se umisťovali na předních příčkách v soutěžích 

na okresní, krajské i republikové úrovni. Skvělých výsledků dosahovali v různých předmětech, 

jako jsou matematika, český jazyk, chemie, cizí jazyky, přírodověda, recitace, zpěv, finanční 

gramotnost, informatika, zeměpis, dějepis a také ve sportovních soutěžích. Protože se opět 

jedná o desítky umístění, připravili jsme jejich podrobný seznam v kapitole I2 na konci této 

výroční zprávy. 

Zvláštní uznání si zaslouží žáci, kteří se dokázali probojovat až do republikových kol 

a reprezentovali naši školu na nejvyšší úrovni. Jedná se o Natálii Charvátovou v konverzační 

soutěži v anglickém jazyce, Lukáše Pojsla v matematické olympiádě Pangea, Anastázii 

Rozhonovou v chemické olympiádě a Beátu Brandovou v recitační soutěži. 

Všechny tyto úspěchy, bez ohledu na oblastní úroveň, nám udělaly obrovskou radost a jsme 

na naše žáky hrdí. 

Tento školní rok se také nesl v duchu cestování a objevování zahraničí. Naši žáci absolvovali 

celou řadu zajímavých exkurzí po celé České republice, ale rozšířili si obzory také za hranicemi. 

Absolvovali několik poznávacích výletů do Německa a Rakouska, kde se seznámili s kulturou 

a historií těchto zemí. Nezapomenutelným zážitkem byl i týdenní jazykový pobyt v Anglii, který 

našim žákům umožnil zdokonalit se v angličtině a zažít britskou kulturu na vlastní kůži. Navíc 

tento rok škola zorganizovala výměnný pobyt s partnerskou školou ze Švýcarska z Legnau. Naši 

žáci hostili ve svých rodinách švýcarské kamarády a příští školní rok v září se na oplátku vydají 

zase oni na návštěvu do Švýcarska prozkoumat krásy této alpské země. Dále se už nyní 

připravuje zeměpisná exkurze do Polska. 

Uvědomujeme si, že moderní technologie a internetové platformy sice přinášejí nové 

možnosti vzdělávání a komunikace, ale také nové výzvy a rizika, jako je kyberšikana či různé 

formy kybernetických hrozeb. Z tohoto důvodu se naše škola tento školní rok aktivně zapojila 

do celé řady projektů zaměřených na kyberbezpečnost a prevenci kyberšikany např. Bezpečně 

v kyberprostoru, IT fitnes test, Bezpečně na vlnách, Exit tour ... Zapojení školy do těchto 

projektů mělo za cíl nejen informovat žáky o bezpečném a odpovědném chování online, ale 

také podpořit jejich schopnost rozpoznávat potenciální rizika a chránit se před nimi.  

Ale ani ochrana životního prostředí nám není lhostejná. Škola se aktivně zapojuje do celé řady 

soutěží a projektů v oblasti ochrany životního prostředí. Navštívili jsme různá centra 

ekologické výchovy např. Envirocentrum PROUD, Mevpis Vodňany, Záchranné stanice 

živočichů v Makově atd., kde naši žáci získali cenné poznatky o udržitelnosti a ochraně přírody. 

V rámci našeho kraje jsme také obsadili krásné 5. místo v soutěži Recyklohraní.  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

6 

 

Naši žáci si společně se svými učiteli užili celou řadu různých aktivit a akcí, které zahrnovaly 

výlety a exkurze, cyklistické výlety, lyžařské výcviky, „přespávačky ve škole“, třídní besídky, 

tradiční společné soustředění matematických tříd. Každá z těchto událostí nejen nabízela 

možnost učení a zábavy, ale také posilovala vztahy mezi žáky a jejich učiteli. 

Ale i samotní žáci se chopili iniciativy. Například žáci pátých ročníků připravili pro naše 

prvňáčky sportovní den, který nejen povzbudil jejich sportovní dovednosti, ale také posílil 

jejich integraci do školní komunity. Podobně žáci devátých ročníků si připravili projektový den 

zaměřený na kyberbezpečnost pro své mladší spolužáky ze šestých, sedmých a osmých tříd. 

Velké díky si zaslouží i žákovská školní rada, která po celý rok aktivně připravovala projektové 

dny pro žáky a přinášela připomínky pro zlepšení prostředí školy z pohledu žáků. 

Již tradičně jsme se také zapojili do celé řady charitativních akcí např. Krabice od bot aneb děti 

darují dětem, vánoční sbírky dobrot pro opuštěné pejsky a kočičky. Mezi dvě největší 

charitativní akce pořádané naší školou patří Hnutí na vlastních nohou – Stonožka a Velikonoční 

trhy. Stonožkový jarmark vynesl rekordních 32 428 Kč a lidé na koncertu v kostele svaté 

Markéty přispěli neuvěřitelnou částkou 15 003 Kč. Získané peníze podpořily dětské oddělení 

Psychiatrické kliniky Fakultní nemocnice Plzeň. Rekordní příspěvek byl vybrán 

i na Velikonočních trzích. Příspěvek 28 000 Kč byl předán Dětskému centru Jihočeského kraje 

se sídlem ve Strakonicích.  

Během prázdnin a školního roku jsme uskutečnili celou řadu modernizací. Jednalo se například 

výměnu oken na severní, východní a západní straně hlavní budovy. Zároveň byla dokončena 

projektová dokumentace pro přístavbu nových oddělení školní družiny a pavilonu 1. stupně, 

školní parkoviště bylo vybaveno novou elektrickou bránou, šatny byly dovybaveny dalšími 

74 skříňkami, došlo k renovaci podlah ve třech třídách, výměně dveří na WC a v pavilonu školy, 

byl zrekonstruován kabinet fyziky, proběhla rekonstrukce povrchu družinového hřiště, 

do školní přírodní zahrady byl pořízen nový domek na nářadí atd. 

A co nás čeká o prázdninách a v příštím školním roce?  

Bude provedena celková rekonstrukce elektroinstalace a výměna oken v budově 1. tříd, dále 

bude vyměněn plot u tělocvičen. Školní hřiště bude dovybaveno sektorem pro vrh koulí, 

sektorem pro skok vysoký a podzemní nádrží pro zavlažování.  

Tento rok opustilo naši školu 109 našich deváťáků. Všichni máme velikou radost, že se dostali 

na své vysněné školy a přejeme všem úspěšné studium. Slavnostní rozloučení s vycházejícími 

žáky proběhlo v Domě kultury města Strakonice dne 27. června. 

Mgr. Rudolf Prušák, ředitel školy 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

7 

 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1 ŠKOLA 

Název školy: Základní škola Strakonice, Dukelská 166 

Adresa školy: Dukelská 166, 386 01 Strakonice 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 47255838 

IZO: 47255838 

REDIZO: 600063691 

Datová schránka: 2mrmqyu 

 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy: Mgr. Rudolf Prušák  

Zástupce pro 1. stupeň Mgr. Dana Kohoutová  

Zástupce pro 2. stupeň: Mgr. Tomáš Novotný 

 

KONTAKTY 

Tel:  +420 313 230 (kancelář školy) 

WWW: http://www.dukelska.strakonice.cz 

E-mail:  posta@dukelska.strakonice.cz 

             rudolf.prusak@dukelska.strakonice.cz 
  

mailto:posta@dukelska.strakonice.cz
mailto:rudolf.prusak@dukelska.strakonice.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

8 

 

A.3 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele: Město Strakonice 

Adresa zřizovatele: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

Tel: +420 383 700 111 (spojovatelka) 

IČO: 00251810 

DIČ: CZ00251810 

Datová schránka: 4gpbfnq 

WWW: http://www.strakonice.eu/ 

 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola: 975 047255838 

Školní družina: 328 114800049 

Školní jídelna: 1250 102515433 

 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH 

STAV K 30. 09. 2023  

Součásti školy 
Počet tříd / 

oddělení 
 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

1. stupeň ZŠ: 20 499 24,95 

2. stupeň ZŠ: 20 420 21,00 

Školní družina: 10 279 27,9 

Školní jídelna: - 989 - 

 

STAV K 30. 06. 2024  

Součásti školy 
Počet tříd / 
odděleních 

 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

1. stupeň ZŠ: 20 497 24,85 

2. stupeň ZŠ: 20 415 20,17 

Školní družina: 10 271 27,1 

Školní jídelna: - 967 - 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

9 

 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Strakonice, Dukelská 166 je plně organizovaná 

a zřizovaná jako příspěvková organizace města Strakonice. Poskytuje 

vzdělání od 1. do 9. ročníku. S kapacitou 975 žáků se řadí mezi jednu 

z největších škol v Jihočeském kraji. Nachází se poblíž centra města 

v blízkosti hlavního vlakového a autobusového nádraží. Nedaleko 

školy je zimní a plavecký stadion STARZ. 

Je tvořena pěti provázanými budovami. Ve venkovním areálu 

se nachází oplocený komplex s hřišti, běžeckou drahou, která 

o prázdninách prošla rozsáhlou rekonstrukcí, fotbalovým hřištěm 

a školní zahradou. 

Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

 Výuka probíhá ve 40 kmenových třídách. Dále jsou na škole odborné 

učebny pro fyziku, přírodopis, zeměpis, chemii, cizí jazyky, hudební 

výchovu, dílny a 4 učebny pro ICT s sedmi 3D tiskárnami. Žáci mohou 

také využívat vybavenou cvičnou kuchyňku, malou a velkou 

tělocvičnu, gymnastický sálek, keramickou dílnu, žákovskou 

knihovnu pro první i druhý stupeň, která nabízí žákům řadu zajímavých knih a přírodní zahradu 

s venkovní učebnou.  

Žáci i učitelé mohou využívat školní počítačovou síť, do které je zapojeno téměř 354 počítačů a mnoho 

dalších zařízení. V každé učebně je k dispozici interaktivní tabule. Každý žák má k dispozici pro domácí 

studijní účely licenci Microsoft Office Pro Plus zdarma. 

Kvalitu výuky podporují materiály a pomůcky 

v kabinetech přírodopisu, jazyků, dějepisu a etiky, 

fyziky, chemie, tělesné výchovy, výtvarné výchovy, 

zeměpisu, kabinetu 1. stupně a informatiky.  Zázemí 

pro učitele se nachází ve třech sborovnách.  

Každý žák má vlastní šatní skříňku. Po škole je možný 

částečný bezbariérový pohyb. 

Škola nabízí žákům celou řadu zájmových kroužků pořádaných ŠD a sdružením rodičů a každoročně 

pro ně koná lyžařský a cykloturistický kurz.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

10 

 

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu základního 

vzdělávání s motivačním názvem: „Není umění dokázat, že dítě 

něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, že něco umí“. 

Prioritou školy je výuka informačních technologií, matematiky 

a přírodovědných předmětů. Proto škola od 6. třídy zřizuje třídu 

s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů 

a informatiky. Dále škola pořádá kroužky zaměřené 

na programování a algoritmizaci. 

V rámci nepovinných předmětů mohli žáci navštěvovat náboženství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů rady: 3 

Za zřizovatele: Ing. Rudolf Oberfalcer 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Josef Křišťan 

Za zákonné zástupce žáků: Bc. Miroslav Šťastný 
 

A.8 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. 

Předseda: Bc. Miroslav Šťastný 

Místopředseda: Markéta Česánková 

Účetní: Hana Peterková 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

12 

 

Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská Strakonice, z.s. se snaží podporovat koordinaci výchovného působení 

rodiny a školy, pomáhá škole především v oblasti materiálního a finančního zabezpečení činností, které 

nelze financovat z rozpočtu školy. Podrobné informace především o hospodaření Sdružení rodičů lze 

získat na školním webu. V uplynulém roce Sdružení, podobně jako v letech minulých podporovalo 

především tyto aktivity žáků: 

• Organizace zájmových útvarů různého zaměření. 

• Účast na lyžařském výchovně výcvikovém kurzu. Tato podpora se v podstatě omezuje 

na finanční příspěvek každému jednotlivci. Má sloužit především jako motivační faktor. 

• Účast žáků na nejrůznějších soutěžích především regionálního charakteru. Jedná 

se jak o vědomostní soutěže, tak o soutěže sportovní. 

 

Kroužky při SR 2023/2024 

Volejbal I 19 

Volejbal II 18 

Německý jazyk 5. třídy 13 

Minibasketbal 20 

Keramika 8 

Anglický 2 17 

Anglický 1 17 

OVOV 14 

Futsal 16 

Florbal 24 

Dřevodílna 10 

Stolní tenis 11 

Německý jazyk 6. třídy 14 

Pohybová všestrannost 19 

Malování 11 

Sborový zpěv 15 

CELKEM 246 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

13 

 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Výuka na základní škole Strakonice, Dukelská 166 je organizována na obou stupních 

dle tohoto rámcově vzdělávacího plánu 

 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  
Motto: „Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, 
že něco umí.“ 
 

Rozšířená výuka od 6. ročníku – třída s rozšířenou výukou matematiky 
a přírodovědných předmětů 

 

Zařazené třídy: 

1. – 9. ročník 

 

Cizí jazyk Počet žáků 

Německý jazyk 326 

Český jazyk 9 

 
 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH 

 Řídí se vyhláškou č. 27/2016 Sb. v platném znění (606/2020 Sb.). Využíváme podpůrná 

opatření, jako jsou např. speciální metody a postupy, formy a prostředky vzdělávání, kompenzační 

a učební pomůcky a didaktické materiály. Vše je konzultováno s pracovníky ŠPP, dále pak se ŠPZ (PPP, 

SPC).  

 V tomto školním roce bylo 121 žáků s doporučením ze ŠPZ, 25 žáků pracovalo podle IVP 

a 22 asistentů pedagoga pomáhalo se vzděláváním žáků. Při škole také pracoval logoped. Třídní učitelé 

ve spolupráci se ŠPP vybírali žáky s drobnými výukovými problémy a pak s nimi následně individuálně 

Nepovinné předměty Počet žáků 

Náboženství 17 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

14 

 

nebo ve skupině pracovali. Tímto jsme se snažili předcházet školní neúspěšnosti žáků. Během školního 

roku jsme také vytvářeli PLPP pro žáky ohrožené školní neúspěšností. 

Žákům, kteří se ve větší míře zajímají o určitý předmět, nabízeli učitelé rozšíření vědomostí 

a znalostí zábavnou, hravou formou, odkazy na literaturu, webové stránky či ostatní média. Žáci 

si mohli výklad doplňovat, připravovat si referáty nebo se účastnit různých exkurzí. Žákům umožňovali 

účast v soutěžích a olympiádách, cíleně je na soutěže a olympiády připravovali. 

Od 6.ročníku se žáci tříd s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů navíc 

účastnili matematických soustředění. 

Žáci si mohli také vybrat z nabídky zájmových kroužků nebo klubů ve škole či ve školní družině. 

Ve 4. ročníku probíhal jednou týdně Klubík pro zvídavé žáky. Zde si žáci mohli prohlubovat své 

znalosti a dovednosti v oblasti logiky, zábavných věd, hravé matematiky apod. 

Taktéž ve čtvrtém ročníku byla vedena bloková výuka českého jazyka, matematiky, 

přírodovědy a vlastivědy; v devátém ročníku naopak bloková výuka tělesné výchovy. V rámci této 

metody měli žáci větší časový prostor pro proniknutí do dané problematiky. Rozvíjeli samostatný 

přístup k řešení problémů, smysl pro spolupráci i zodpovědnost za své učení. Díky otevřenému 

dynamickému přístupu sociálního učení, který se zaměřuje na prožitky a životní zkušenosti, pocítili žáci 

vnitřní motivaci objevovat něco nového. 

 

B.4 PLAVECKÝ VÝCVIK 

Místo výcviku: bazén STARZ Strakonice 

třída počet žáků počet lekcí 

1.AB 51 10 

1.CD 50 10 

2.AB 47 10 

2.CD 47 10 

3.AC 46 10 

3.BD 46 10 

4.AB 55 10 

4.CD 52 10 

5.B 24 10 

CELKEM 418 100 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

15 

 

 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

LVVZ – 1. a 2. stupeň 

Místo výcviku: Lipno nad Vltavou – Kramolín, Penzion Herbertov, Herbertov 15, 382 73 Vyšší Brod 

Termíny: 8. - 12. 1. 2024  

 22. - 26. 1. 2024 

  

Počet zúčastněných: 2. stupeň 81  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

16 

 

 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školní družinu a kroužky při ní pořádané okolo 

315 dětí. Žáci pracovali v 10 odděleních a mohli navštěvovat 16 zájmových útvarů: dovedné ruce, 

anglický jazyk, keramika, výtvarná výchova, deskové hry, pohybové a míčové hry, jóga, fotbal, florbal 

a zábavná informatika. 

Během školního roku v rámci školní družiny proběhly různé akce. Na podzim jsme svými 

výrobky přispěli na nadace kostní dřeně a Stonožky.  V průběhu února se ve školní družině uskutečnily 

dětské karnevaly, jejichž součástí byly soutěže o odměny. Pro budoucí prvňáčky se v březnu uskutečnil 

v družině den otevřených dveří. Rodiče a děti se seznámily s fungováním a prostory školní družiny, 

přičemž si děti i zasoutěžily. Pro nastávající prvňáčky jsme na zápis vyráběli drobné dárečky. Začátkem 

dubna školní družina uspořádala Velikonoční trhy, na které děti průběžně vyráběly výrobky. Výtěžek 

byl věnován dětskému centru Strakonice. Na začátku června se uskutečnil na školním hřišti dětský den. 

Další akce, které byly pro žáky připraveny: Mikuláš, Vánoční posezení a karnevaly. 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

17 

 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

Počet pracovníků celkem: 144 

Počet učitelů ZŠ: 68 

Počet vychovatelů ŠD: 13 

Asistenti pedagoga: 27 

Počet psychologů: 0 

Speciální pedagogové: 2 

Pracovníci ŠJ: 13 

Provozní zaměstnanci: 20 

 

C.2 UČITELÉ 

Aldorfová Hana 

Bednářová Věra 

Bernadová Pavlína 

Bízková Galina 

Brabcová Kateřina 

Bublíková Lada 

Čadková Pavla 

Částková Aneta 

Čuřínová Zuzana 

Dalíková Jana 

Danešová Marie 

Drnková Jana 

Dvořáková Zuzana 

Frühaufová Dagmar 

Frühaufová Vlasta 

Gracík Zdeněk 

Hejlková Lenka 

Helmová Lenka 

Hurská Monika 

Jáchim František 

Janečková Petra 

Jílková Martina 

Jirková Lucie 

Jeřábková Lucie 

Kadlecová Marie                 

Kohoutová Dana 

Králová Hana 

Křenková Hana 

Křešnička Václav 

Křišťan Josef 

Křišťanová Drahomíra 

Křivancová Emílie 

Křivanec Miroslav 

Mráz Luděk 

Mandryszová Lenka 

Krtková Petra 

Martínek Petr 

Michalčíková Regina 

Mrázová Iveta 

Mráz Luděk 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

18 

 

Němec Josef 

Němejcová Petra 

Neubauerová Kristýna 

Nováková Jana 

Nováková Michaela 

Novotný Tomáš 

Oberreiterová Lenka 

Petříková Dagmar 

Pospíchalová Iveta 

Prušáková Ilona 

Prušák Rudolf 

Rejžek Lukáš 

Rybáček Jan 

Rajtmajerová Veronika 

Říčařová Karla 

Sládková Barbora 

Soukupová Edita 

Soukupová Jitka 

Šimková Hana 

Škotková Martina 

Šmídová Martina 

Švarc Antonín 

Švárová Martina 

Tomášková Eva 

Vlčková Daniela 

Vlčková Petra 

Vojtová Hana             

Vognarová Adéla 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Hejtmánek Pavel 

Hošková Olga 

Iňová Adéla 

Jarušková Kristýna 

Křišťanová Zdeňka 

Majewski Iva               

Lávičková Hana 

Ouředníková Barbora 

Rážová Markéta 

Skřivanová Eva 

Sorokáčová Dagmar 

Vlčková Drahomíra 

Zichová Jiřina                 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ 

Hájková Mária Vácová Eva 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé I. stupně 100 % 

Učitelé II. stupně 93,48 % 

Vychovatelky ŠD 100 % 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

19 

 

 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ 

do 5 let 5 – 10 roků 10 – 15 roků 16 – 20 roků 20 – 25 roků nad 25 roků 
44 40,0 17 15,5 12 10,9 9 8,2 5 4,5 23 20,9 

 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA 

Bártíková Renata 

Čížková Alena              

 Davidová Hana 

Grulichová Renata 

Gruzovská Gabriela 

Jarušková Kristýna 

Jelínková Jana 

Koubková Pavla 

Krejčíková Michaela 

Kudějová Hana 

Kupková Jaroslava 

Nováková Monika   

Oberfalcerová Jana 

 Opavová Věra 

Ouředníková Barbora         

Pešková Jana 

Podskalská Zuzana 

Pospíchal Eduard    

Rozhonová Lucie 

Ševčíková Jana 

Tomášová Kateřina         

Vacíková Karolína     

Vachušková Dana      

Vančurová Vendula          

Zichová Jiřina             

Zemenová Hlavatá Klára    

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Dvořáková Jitka 

Nováková Karla 

Chocholová Marie 

Jirsová Marta 

Jungová Zdeňka 

Křivancová Dana 

Ladislavová Jaroslava 

Novotná Hodíková Markéta 

Oberreiterová Yvona 

Šťastná Helena 

Staňková Karla 

Trnavská Jitka 

Zajčenková Kateřina 

 

do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen 

8 7 26 23 29 26 26 23 21 16 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

20 

 

 

C.10 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 

Bártíková Eliška            úklid 

Dovhanych Olha úklid 

Benešová Jaroslava úklid 

Boiko Larisa                    úklid 

Hübnerová Ilona úklid 

Bublík Václav školník 

Kubičková Karolína Administrativní pracovnice 

Kostohryzová Dagmar úklid 

Kozbachová Marie úklid 

Kouřimová Anna úklid 

Lafatová Jana úklid 

Kuchtová Hana mzdová účetní 

Lešáková Jana hlavní účetní a hospodářka 

Plojhar Luděk školník 

Hanzalová Marie úklid 

Nováková Ivana           správce sportovního areálu 

Novák Lubor správce sportovního areálu 

Nováková Miroslava             úklid 

Trnková Kateřina         úklid 

Švecová Blanka      úklid 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

21 

 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 
2023/2024 

Počet prvních tříd 
Počet dětí u zápisu 

 
Z toho žádostí 

o odklad 
Počet žáků 

přijatých do 1. roč. 

4 134 24 108 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

  

Údaje o vycházejících žácích: školní rok 2023/2024 

Ročník 
9. ročník 8. ročník nižší 

Celkem Dívky Celkem Dívky Celkem Dívky 

Gymnázium 17 11 - - - - 

SOŠ 71 41 - - - - 

Učňovské 
obory 

21 8 6 2 - - 

Pracovní 
poměr 

- - - - - - 

Jiné - - - - - - 

Celkem 109 60 6 2 - - 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

22 

 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Od letošního školního roku se změnily učební plány některých přírodovědných předmětů 
pro 6. ročník matematické třídy, protože se snížila časová dotace ve vzdělávací oblasti Člověk a zdraví 
na úrovni školy pro předmět Výchovy ke zdraví, a to z jedné hodiny v každém ročníku druhého stupně 
na jednu hodinu výchovy ke zdraví v 6. a 7. třídě. Naopak byla navýšena hodina zeměpisu 
(na tři vyučovací hodiny týdně) v 8. ročníku a hodina přírodopisu (na tři vyučovací hodiny týdně) 
v 9. ročníku.  

Škola začala vyučovat podle nového ŠVP od 1. 9. 2023, kdy žákům od 7. do 9. ročníku byla 
nabídnuta možnost si vybrat jako další cizí jazyk i český jazyk pro cizince se stejnou časovou dotací (dvě 
vyučovací hodiny týdně). V rámci tohoto druhého cizího jazyku došlo částečně i k naplnění některých 
částí klíčových kompetencí – sociální a personální, k řešení problémů, komunikativní, občanské, k učení 
a pracovní. Zároveň se žáci dotkli i průřezových témat. I v tomto roce se nám dařilo naplňovat 
nový rámcový vzdělávacího programu pro novou informatiku tentokrát pro 4., 5., 6. a 7. ročník.  

Žáci s výrazným zhoršením prospěchu nebo s nedostatečným prospěchem měli možnost 
docházet na pravidelná doučování, a to z českého jazyka, matematiky a dalších předmětů s návazností 
na aktuální školní rok. 

Naše škola rozvíjela schopnosti i nadaných žáků, které byli nejen součástí výběrové třídy 
s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů, ale mohli navštěvovat klubík pro zvídavé 
děti. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

23 

 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

F.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ 

 

 

 

F.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 

 

1. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 498 455 0 2 

II. stupeň 415 230 6 1 

Celkem 913 685 6 3 

2. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 497 441 0 0 

II. stupeň 415 205 4 0 

Celkem 912 649 4 0 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2022/2023 

1. pololetí Počet žáků Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 
2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 498 0 0 2 5 0 0 

II. stupeň 415 0 21 25 12 2 1 

Celkem 913 0 21 27 17 2 1 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2022/2023 

2. pololetí Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 
2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 497 0 2 2 4 0 0 

II. stupeň 415 10 36 25 22 6 1 

Celkem 912 10 38 27 26 6 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

24 

 

 

F.3 PŘEHLED ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, 
ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A 
S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 

G.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

školní rok 2022/2023 

Mgr. Dana Kohoutová Školní metodik prevence 

Mgr. Soukupová Edita výchovný poradce pro 2. st 

Mgr. Helmová Lenka výchovný poradce pro 1. st 

Mgr. Lenka Hejlková kariérový poradce 

Hájková Mária speciální pedagog 

Vácová Eva speciální pedagog 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2022/2023 

1. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 21 241 42,653 0 0 

II. stupeň 24 803 59,623 64 0,154 

Celkem 46 044 102,276 64 0,154 

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2022/2023 

2. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 26 504 53,328 6 0,012 

II. stupeň 31 092 74,920 28 0,067 

Celkem 57 596 128,248 34 0,079 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

25 

 

G.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH 

ŠKOLNÍ ŽÁKOVSKÁ RADA 
 

Zástupci všech tříd naší školy se schází na pravidelných schůzkách Žákovské rady. Náplní jejich 
schůzek je především zabývat se náměty a nápady svých spolužáků, které vedou ke zlepšení klimatu 
školy. Jedním z jejich projektů byla Hrdá Dukelka. Žákovská rada zvolila na každý měsíc jeden 
tematický den.  
Rada se dále zabývala také otázkou školního stravování nebo uschování kol a koloběžek v areálu školy. 

 
AKCE PRO 1. STUPEŇ 

• Poznej sporty 

• Beseda s Policií ČR – 2. a 3. třídy 

• Preventivní program – Do Světa – Kouzelná třída – 1. třídy 

• Preventivní program – Portus Prachatice – Buď opatrný – 1. ročník 

• Preventivní program – Šikana – 2. ročník 

• Preventivní program – Do Světa – Buď opatrný – 2. ročník 

• Preventivní program – Do Světa – Jedinečnost – 3. ročník 

• Preventivní program – Do světa – Důvěra – 4. ročník 

• Preventivní Program – Do Světa – Energetické nápoje – 5. ročník 

• Koncert pro Stonožku 

• Stonožkový jarmark 

• Návštěva Seniorského domu Kotva 

• Charitativní činnost – Krabice od bot 

• Charitativní činnost – Útulek pro psy a kočky Strakonice 

 
AKCE PRO 2. STUPEŇ 

• Adaptační kurz 6.M 

• Projektový den 9. tříd – Kyberšikana 

• Preventivní program – Exit Tour – 8. a 9. třídy 

• Burza škol – MěkD Strakonice 

• Preventivní program – EduLab kamion 

• Vzdělání a řemeslo České Budějovice 

• Preventivní program – Portus Prachatice – Bezpečně po vlnách – 7. ročník 

• Beseda s Michalem Brousilem – profesionální hasič 

• Preventivní program – Portus Prachatice – Mediální výchova – 8. ročníky 

• Preventivní program – Portus Prachatice – Bezpečně po vlnách – 6. ročník 

• Beseda – První pomoc 

• Charitativní činnost – Krabice od bot 

• Charitativní činnost – Útulek pro psy a kočky Strakonice 

• Sociometrie třídních kolektivů – Mgr. Marek Šulc 

• Témata v hodinách občanské výchovy – vandalismus, rasová nesnášenlivost, xenofobie, 

extremismus. 

• Témata v hodinách výchovy ke zdraví – šikana, kyberšikana, týrání dítěte, poruchy příjmu 

potravy, ochrana před pohlavně přenosnými chorobami, bezpečnost v dopravě, zneužívání 

návykových látek – kouření, alkohol, drogy, počítače, hazardní hry, doping ve sportu, sexuální 

zneužívání, agresivita, náboženské sekty. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

26 

 

• Témata v hodinách informatiky – zásady bezpečnosti na internetu a netiky, kyberšikana. 

Činnost výchovného poradce 

Řídí se vyhláškou 72/2005 Sb. v platném znění (607/2020 Sb.) a zpracovaným plánem na školní rok. 
 
Hlavními úkoly jsou: 
 

• vedení dokumentace žáků s SVP 

• evidence a kontrola IVP, PLPP 

• komunikace se ŠPZ 

• spolupráce s OSPOD 

• vedení seznamu speciálních učebnic a kompenzačních pomůcek 

• řešení vážnějších školních a výchovných problémů žáků v součinnosti s třídními učiteli, školním 
metodikem prevence, vedením školy a zákonnými zástupci 

• informační a poradenská činnost pro pedagogické pracovníky, žáky a zákonné zástupce 

• účast na setkáních VP, kurzech, školeních a workshopech. 

• pomoc při začleňování žáků cizinců 

 
V oblasti kariérového poradenství jsme se soustředili na: 

• poradenskou pomoc vycházejícím žákům i jejich rodičům v otázkách profesní orientace 
a rozhodování o budoucí SŠ 

• distribuci propagačních a informačních materiálů, informace o DOD 

• shromažďování a aktualizaci informací o SŠ 

• pomoc související s přihláškami a přijímacím řízením 

• účastnili jsme se programů ve VOŠ a SPŠ Volyně, VOŠ, SPŠ a SŠŘS Strakonice 

• navštívili jsme Burzu SŠ ve Strakonicích, výstavu Vzdělání a řemesla v ČB 

 

H  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 

KURZY A ŠKOLENÍ V RÁMCI DVPP 
Než vykročíte do 1. ročníku 
Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou 
Novela zákona č.563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících 
Monitoring Šablon z nového dotačního období 
Zákon o registru smluv z pohledu školy 
Klíčové kompetence – Kropíková 
Vykazování školního roku 2023/2024, rozpočet školy od 1.1.2024 
Evidence a povinná dokumentace úrazů ve školách 
Revize RVP ZV – Digi plovárna 
Nadaní žáci 
Diagnostika třídních kolektivů (mapování třídního klimatu a sociometrie) 
Program Leadrship 
Pedagog a jeho asistent – harmonie rolí – webinář 
Moderní nástroje pro motivaci žáků na hodinách cizích jazyků 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

27 

 

Prezentace edukačních programů 
Práce s heterogenní třídou 
Tvořivé metody ve výuce VV 
Badatelství venku pro 1. stupeň 
Spisová služba a archivace dokumentů ve škole po změnách od 1.7.2023 
Ambasador Fast Heroes 
Formativní hodnocení ve školní družině 
Učím, tedy jsem 
Novinky v oblasti mzdového účetnictví a personalistiky 2024 
Konstruktivistická výuka chemie na ZŠ a VG 
Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla s Evou Šidelkovou 
Prvouka činnostně 
Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně 
Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou 
Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 
Nadané dítě v zájmových útvarech 
Hudební výchova 
Třídní management – třídnická hodina 
Gamifikace ve výuce cizích jazyků 
Úvod do světa interaktivity taktik pro 1. stupeň 
Základní kurz školního lyžování 
Instruktor základů sjezdového lyžování 
Best of Broňa – top aktivity pro jazykáře 
Procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D knihu s Evou Šidelkovou 
Činnosti pro nadané děti 
Práce s projekty na hodinách cizích jazyků 
Oxford Reading Club – digital libary for English learners 
Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 

ZápisyOnline 
Program KiVa – rozvoj měkkých dovednosti 
Motivujte žáky k učení (nejen slovíček) s WocaBee 
Hudební výchova 2 
Jak připravit žáky na maturitu a zkoušku z jazyka 
Vykročte do 1.ročníku 
Zjednodušte si výuku jazyků s ToolBee 
Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň s Jitkou Vyplašilovou 
Practical Ways for Everybody to Shine 
Čtenářská gramotnost v naukových předmětech 
Počítač ve škole 
Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny 
Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 
Žák s aspergrovým syndromem – specifika přístupu ve vzdělávání 
Metodický workshop Svět práce pro výchovné a kariérové poradce 
Engaging your students today with digital skills for tomorrow 
Seznamte se s umělou inteligencí 
Učitel jako spolutvůrce klimatu 
Rozvoj kompetencí v praxi 
Konference pro učitele 1. stupně aneb den plný inspirace 
Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 
Spisová služba a archivace dokumentů ve škole po změnách 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

28 

 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 
Slohová výchova a tvůrčí psaní s Petrou Svobodovou 

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole – Sirius 

SOFA – Signály – Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škol 

Proč, jak a kdy integrovat výslovnost do běžných hodin angličtiny 

Digitální pomůcky pro jazykáře: Padlet a ToolBee 

Vyučujte jazyky moderně, jednoduše a s výsledky 

Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků 

Jak předejít vyhoření – tipy pro učitele 

Konzultace pro realizátory k výzvě Šablony I. OP JAK 

Pracujte efektivně a vyučujte s lehkostí 

ToolBee – skvělý pomocník do výuky 

 

I  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 

Podrobnější popis většiny akcí viz webové stránky školy www.dukelska.strakonice.cz a ročenka školy, 
která je k nahlédnutí v kanceláři školy. 

I.1 AKCE ŠKOLY 

AKCE ŠKOLY 

Poznej sporty 

Edukační program – Po stopách historie – Muzeum středního Pootaví 

Školení DVPP – Nadaní žáci 

Pedagogická rada 

Třídní schůzky 6. tříd 

Plavecký výcvik 

Exkurze – FROV Vodňany 

Edukační program – Křížem krážem strakonickým hradem – Muzeum středního Pootaví 

Focení prvňáčků 

Exkurze – Kompostárna Písek 

Exkurze – Šmidingerova knihovna Strakonice 

Projektový den 9. tříd - Kyberšikana 

Beseda s Policií ČR – 2. a 3. třídy 

Adaptační kurz 6.M 

Exkurze – Techmanie Plzeň 

Exkurze – Sušice, Velhartice 

Exkurze – Klatovy, město Jezuitů 

Preventivní program – Exit Tour – 8. a 9. třídy 

Exkurze – SPŠ a SOU Strakonice 

Soutěž – Kdo umí, umí 

Scénické čtení 

Testování žáků 3. a 5. tříd – Český jazyk, Matematika a Anglický jazyk (5. ročník) 

Výchovný koncert ZUŠ 

http://www.dukelska.strakonice.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

29 

 

Šmidingerova knihovna – Poznáváme svět 

Preventivní program – Do Světa – Kouzelná třída – 1. třídy 

Burza škol – MěkD Strakonice 

Pedagogická rada 

Schůze Sdružení rodičů 

Preventivní program – EduLab kamion 

Vzdělání a řemeslo České Budějovice 

Preventivní program – Portus Prachatice – Bezpečně po vlnách – 7. ročník 

Matematická soutěž MaSo 

Logická olympiáda 

Testování žáků 9. tříd (ČJ, M, AJ) 

Basketbal – dívky a chlapci – IV. Kategorie 

Vánoční focení žáků 

Exkurze – Sladovna Písek 

Předávání cen soutěže Čestický brambor 

Preventivní program – Do Světa – Buď opatrný – 2. ročník 

Soutěž – Mladý chemik – školní kolo 

Žákovská rada 

Florbal – dívky – IV. kategorie 

Slavnost slabikáře 

Cestovatelský čtvrtletník Namibie 

Šmidingerova knihovna – Rýmy a básničky 

Vánoční tvořivé dílničky – Muzeum středního Pootaví 

Exkurze – Divadlo Spejbla a Hurvínka 

Beseda s Michalem Brousilem – profesionální hasič 

Soutěž – Volejbal – krajské kolo 

Preventivní program – Do Světa – Jedinečnost – 3. ročník 

Koncert pro Stonožku 

Stonožkový jarmark 

Exkurze – Advent pod korunami stromů 

Exkurze – Praha 

Soutěž – Dějepisná olympiáda – školní kolo 

Školení – DVPP – Nadaní žáci v ŠD 

Exkurze – SPŠ Strakonice 

Soutěž – Mikulášská laťka 

Vánoční kino 

Soutěž – Strakonická laťka 

Exkurze – Adventní Drážďany 

Soutěž – Volejbalový turnaj mixů 

Návštěva Seniorského domu Kotva 

Žákovská rada 

Charitativní činnost – Krabice od bot 

Charitativní činnost – Útulek pro psy a kočky Strakonice 

Exkurze – Advent v Německu 

Lyžařský kurz – 7. ročník 

Preventivní program – Portus Prachatice – Buď opatrný – 1. ročník 

Preventivní program – Portus Prachatice – Bezpečně po vlnách – 6. ročník 

Soutěž – Konverzační soutěž NJ 

Třídní schůzky 

Bruslení 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

30 

 

Vzdělávací program – Hudební škatulky  

Vzdělávací program – Světová rocková hudba 

Soutěž – Zeměpisná olympiáda – školní kolo 

Školení BOZP – provozní zaměstnanci 

Školení BOZP – pedagogičtí zaměstnanci 

Soutěž – Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

Soutěž – Biologická olympiáda 

Beseda CEV Podskalí 

Šmidingerova knihovna – Les 

Žákovská rada 

Soutěž – Matematická olympiáda 5. ročník – okresní kolo 

Soutěž – Matematická olympiáda 9. ročník – okresní kolo 

Soutěž – 2. kolo v minibasketbalu 

Exkurze – SOU Strakonice 

Soutěž – Olympiáda z ČJ – okresní kolo 

Soutěž – Turnaj ve Futsale – 9. ročník 

Preventivní program – Portus Prachatice – Mediální výchova – 8. ročník 

Chemický den 

Exkurze – Planetárium a Techmanie Plzeň 

Beseda se spisovatelkou 

Soutěž – Chemická olympiáda – písemná část 

Soutěž – Chemická olympiáda – praktická část 

Projektový den – Masopust 

Preventivní program – Šikana – 2. ročník 

Žákovská rada 

Soutěž – Okresní kolo – Házená  

Soutěž – Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 

Soutěž – Florbal – žáci 6. a 7. tříd – chlapci 

Soutěž – Veverka Zrzka 

Soutěž – Florbal – žáci 8. a 9. tříd – chlapci 

Soutěž – Chemická olympiáda – okresní kolo 

Exkurze – SPŠ Volyně 

Šmidingerova knihovna – Scénické čtení 

Recyklohraní Vodňany 

Velikonoční tvořivé dílny 

Soutěž – Recitační soutěž – okresní kolo  

Exkurze – Letem vodním světem – Vodňany 

Soutěž – Biologická olympiáda – okresní kolo 

Soutěž – Olympiáda z ČJ – Krajské kolo 

Soutěž – Matematický klokan 

Soutěž – Chemická olympiáda – Krajské kolo 

Žákovská rada 

Soutěž – Házená – 6. a 7. třídy – dívky – Krajské kolo 

Krasobruslařská exhibice 

Soutěž – 3. kolo školské ligy v minibasketbalu 

Ukázkové hodiny pro předškoláky  

Soutěž – Matematická olympiáda – Okresní kolo 

Exkurze – Kutná hora, město stříbra 

Soutěž – Olympiáda v Německém jazyce – Krajské kolo 

Soutěž – Florbalový turnaj dívek 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

31 

 

Soutěž – Volejbal – 3. kolo turnaje mixů 

Preventivní program – Do světa – Důvěra – 4. ročník 

Soutěž – Fyzikální olympiáda – Krajské kolo 

Preventivní Program – Do Světa – Energetické nápoje – 5. ročník 

Zápis do 1. tříd 

Soutěž – Rybářská olympiáda – okresní kolo 

Exkurze – Záchranná stanice Makov 

Soutěž – Olympijský odznak 

Soutěž – Volejbal – okresní kolo 

Pedagogická rada 

Beseda – První pomoc 

Soutěž – Štafetový pohár 

Exkurze – Muzeum Písek 

Soutěž – Jihočeský zvonek 

Výměnný pobyt – Švýcaři ve Strakonicích 

Exkurze – Planetárium České Budějovice 

Soutěž – Biologická olympiáda – Okresní kolo 

Soutěž – Archimediáda 

Cestovatelský čtvrtletník - Indonésie 

Soutěž – Pokos – Okresní kolo 

Edukační program – Muzejní kufříky – Muzeum středního Pootaví 

Soutěž – Mc´Donald Cup 

Žákovská rada 

Soutěž – Den Země – CEV Podskalí 

Soutěž – Vybíjená – Okresní kolo 

Exkurze – Envirocentrum Proud 

Testování ČŠI – 5. ročník – Digitální gramotnost 

Soutěž – Štafetový pohár – Krajské kolo 

Exkurze – Salzburg 

Soutěž – Biologická olympiáda – Krajské kolo 

Soutěž – Pohár rozhlasu – Krajské kolo 

Exkurze – Národní muzeum a Svět medúz 

Olympijský víceboj 

Exkurze – Legiovlak 

Exkurze – Kestřany – Muzeum rýžování zlata 

Den s armádou 

Zahraniční zájezd - Anglie 

Soutěž – Konverzační soutěž v AJ – regionální kolo 

Anglické divadlo 

Exkurze – Norimberg Reistach 

Exkurze – Rybářská škola Vodňany 

Beseda – horolezectví 

Celorepublikový projekt – Celé Česko čte dětem 

Beseda – Papoušci 

Dětský den pro prvňáčky 

Den Dětí – 1. stupeň 

Sportovní Den dětí – 2. stupeň 

Exkurze – Středisko EVO Kašperské Hory a Srní 

Pasování na čtenáře 

Soutěž – Mladý chemik – Národní kolo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

32 

 

Žákovská rada 

Pedagogická rada 

Školní výlety 

Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd a absolventů 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

33 

 

I.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD 

Matematika 

Matematický klokan 

Benjamín 
1. místo 
2. místo 
3. místo 

Marek Chvosta 7.M 
Josef Škop 6.M 
Jakub Jirka 6.M 

Kadet 
1. místo 
2. místo 
3. místo 

Lukáš Pojsl 9.M 
Richard Kozák 9.M 
Alžběta Holá 9.M 

Matematická olympiáda  

Okresní kolo – 6. ročník 4. místo Tereza Hynková 6.M 

Okresní kolo – 7. ročník 

1. místo Veronika Heřmanská 7.M 

2. místo 
Tadeáš Toman 7.M 
Marek Chvosta 7.M 

Okresní kolo – 9. ročník 1. místo 
Lukáš Pojsl 9.M 
Richard Kozák 9.M 

Krajské kolo – 9. ročník 5. místo Richard Kozák 9.M 

Logická olympiáda 

Základní kolo 
Postup do krajského 

kola 
Vojtěch Bardoděj 8.A 
Lukáš Pojsl 9.M 

MaSo – Matematická Soutěž 

Celorepublikové kolo 
Oblastní kolo Písek 

2. místo 
Denisa Kouřimová 7.M, Beáta Brandová 
7.M, Eliška Kovářová 7.M 

Pythagoriáda  

Okresní kolo 6. třídy 

1. místo Aneta Matějková 6.D 

2. místo Jakub Jirka 6.M 

3. místo Adam Volf 6.M 

Okresní kolo 8. třídy 
1. místo Anna Blažková 8.M 

2. místo Vojtěch Bardoděj 8.A 

 

Fyzika 

Fyzikální olympiáda – okresní kolo 

kategorie 9. tříd 
3. místo Anastázie Rozhonová 9.M 

4. místo Viktorie Obendraufová 9.M 

Kategorie 8. tříd Úspěšný řešitel Barbora Kovářová 8.M 

Archimediáda 

Kategorie 7. tříd 
Okresní kolo 

2. místo Jan Rybáček 7.M 

3. místo Anna Blažková 7.M 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

34 

 

Anglický jazyk 

Konverzační soutěž  

Okresní kolo – kategorie 6. a 7. tříd 2. místo Nela Vlčková 7.D 

Okresní kolo – kategorie 8. a 9. tříd 1. místo Natálie Charvátová 9.M 

Krajské kolo – kategorie 8. a 9. tříd 1. místo Natálie Charvátová 9.M 

 

Německý jazyk 

Konverzační soutěž 

okresní kolo 1. místo Anastázie Rozhonová 9.M 

krajské kolo 2. místo Anastázie Rozhonová 9.M 

 

Přírodopis 

Biologická olympiáda 

Okresní kolo 
kategorie D (6. - 7.ročník)   

9. místo Eliška Cháberová 7.B 

Okresní kolo 
Kategorie C (8. - 9. ročník)   

6. místo 
Postup do 

krajského kola 
Vojtěch Bardoděj 8.A 

Krajské kolo Úspěšný řešitel Vojtěch Bardoděj 8.A 

Přírodovědný klokan   

8. a 9. třídy 

1. místo Gabriela Slavíková 9.D 

2. místo 
Anna Blažková 8.M 
Štěpán Šejvar 9.M 

3. místo Jiří Čáslavský 9.M 

Kdo umí, umí 

Kategorie 5. tříd 

1. místo Lucie Bardodějová 5.A 

Úspěšní řešitelé 
Barbora Fišerová 5.A 

Daniel Kocián 5.D 

Kategorie 6. tříd 

3. místo Adam Vlček 6.B 

Úspěšní řešitelé 

Julie Fitche 6.A 

Matyáš Maroušek 6.B 

Kateřina Janečková 6.M 

Nela Pešková 6.M 

Rybářská olympiáda 

Okresní kolo 
Postup do 

krajského kola 
Vlastimil Vokroj 8.A 

   

   

   

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

35 

 

Zeměpis 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo 

Kategorie A 

1. místo Nela Pešková 6.M 

2. místo Adam Vlček 6.M 

3. místo Šimon Běle 6.D 

Kategorie B 

1. místo Jan Frček 7.D 

2. místo Jan Rybáček 7.M 

3. místo František Dostál 7.A 

Kategorie C 

1. místo Vojtěch Bardoděj 8.A 

2. místo Vlastimil Vokroj 8.A 

3. místo Anna Havlanová 8.M 

 

Chemie 

Chemická olympiáda – okresní kolo 

Školní kolo 

1. místo Anastázie Rozhonová 9.M 

2. místo Gabriela Slavíková 9.D 

3. místo Kristýna Svachová 9.A 

Okresní kolo 4. místo Anastázie Rozhonová 9.M 

Mladý chemik 

Školní kolo 

1. místo Kristýna Svachová 9.A 

2. místo Anastázie Rozhonová 9.M 

3. místo Nikola Soukupová 9.D 

Krajské kolo 
Postup do národního 

kola 
Anastázie Rozhonová 9.M 

 

Informatika 

   Bobřík informatiky – školní kolo 

kategorie MINI  

1. místo Mikuláš Poisl 4.A 

2. místo Antonín Neubauer 4.C 

3. místo Jiří vejvoda 4.B 

kategorie BENJAMIN  

1. místo Pavel Polák 6.A 

2. místo Aneta Kopecká 6.M 

3. místo Kryštof Šejvar 6.M 

kategorie KADET 

1. místo Ana Blažková 8.M 

2. místo Ema Linterová 8.C 

3. místo 
Naděžda Salij 8.C 
Denisa Kouřimová 7.M 
Jan Rybáček 7.M 

kategorie JUNIOR 

1. místo Lukáš Pojsl 9.M 

2. místo Natálie Charvátová 9.M 

3. místo Michaela Karoľová 9.M 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

36 

 

Brloh – celorepubliková soutěž 

2. místo v Jihočeském kraji 
družstvo HOTTIE 

MAMINKY 

Richard Kozák 9.M 

Jiří Čáslavský 9.M 

Anna Řeřichová 9.M 

Alžběta Holá 9.M 

Soutěž robotiky  

1. místo Tým MaT 
Marek Chvosta 7.M 

Tadeáš Toman 7.M 

2. místo  Daniel Částka 7.M 

IT Fitness Test – Školní kolo 

8. ročník 

1. místo Matyáš Molek 8.M 

2. místo Anna Havlanová 8.M 

3. místo Nikita Popovych 8.D 

Kraje pro bezpečný internet 

 1. místo 
Antonín Krahulec 8.M 

Štěpán Šejvar 9.M 

Soutěž setkání Baltíků 

 
1. místo Marek Chvosta 7.M 

2. místo Tadeáš Toman 7.M 

 

Český jazyk 

Recitační soutěž 

I. kategorie  Krajské kolo – ocenění poroty Vendelín Neubauer 3.B 

II. kategorie  
Krajské kolo – čestné uznání 

poroty 
Antonín Neubauer 4.C 

III. kategorie Postup do národního kola Beáta Brandová 7.M 

Čestický brambor 

Literární část 

Poezie 6. a 7. 
ročník 

1. místo Michaela Císařová 7.M 

3. místo Elena Chumová 6.B 

Poezie 8. a 9. 
ročník 

1. místo Anastázie Rozhonová 9.M 

Próza 6. a 7. ročník 2. místo Linda Josefusová 7.D 

Próza 8. a 9. ročník 
1. místo Barbora Kovářová 8.M 

2. místo Viktorie Obendrafová 9.M 

Výtvarná část 

Kat. 1. a 2. ročník 1. místo Václav Jäger 2.D 

Kat. 6. a 7. ročník 
1. místo Viktorie Dostálová 7.A 

3. místo Pavla Kučerová 7.C 

Kat. 6. a 7. ročník – 
skupinová pr. 

1. místo Sára Ducháčová a kol. 7.A 

3. místo Lucie Bischofová a kol. 6.C 

Olympiáda z českého jazyka 

Okresní kolo 1. místo Anastázie Rozhonová 9.M 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

37 

 

Ostatní soutěže 

Ekologická soutěž 

1. kolo 1. místo Eliška Dvořáková 8.D 

2. kolo 1. místo Kristýna Králová 8.D 

4. kolo 1. místo Kamila Burianová 8.D 

5. kolo 1. místo Václav Lácha 7.M 

6. kolo 1. místo Sára Šípová 6.A 

8. kolo 1. místo Tadeáš Bradáč 6.C 

Šachový turnaj 

Školní kolo 

1. místo Lukáš Pojsl 9.M 

2. místo David Sklář 7.C 

3. místo Vojtěch Bardoděj 8.A 

Turnaj o pohár ředitele gymnázia v šachu 

Základní kolo 

3. místo Karel Straka 7.C, Ladislav Kotrč 7.C 

4. místo Pavel Wolf 9.D, Robert Soukup 9.D 

6. místo Vojtěch Bardoděj 8.A, Petr Klimeš 8.A 

Ekologická soutěž 

Okresní kolo 
Sólo 

2. místo Viktorie Šímová 7.B 

3. místo Denisa Kouřiová 7.M 

3. místo Karolína Malásková 9.C 

komorní 2. místo Kamila Burianová, Eliška Dvořáková 8.D 

 

Tělesná výchova a sport 

Volejbal 

 Okresní kolo – chlapci 1. místo 

Timon Oliver Bensch 7.M, Daniel Steiner 9.A, 

Marek Vaněček 9.B, Jan Rybáček 7.M, Lukáš 

Matějka 8.M, Andrej Nicolas Rajdoš 8.B, 

Daniel Častoral 9.A  

Okresní kolo – dívky 1. místo 

Alžběta Holá 9.M, Vanesa Volfová 9.M, Lucie 

Koubová 7.M, Adéla Krásová 9.B, Viktorka 

Samcová 8.A, Tereza Renglová 8.B, Nela 

Vurbsová 8.M, Anna Havlanová 8.M, Karolína 

Jedličková 8.B  

Florbal 8. a 9. ročník 

Okresní kolo dívky 3. místo 

Karolína Jedličková 8.B – brankářka, Adéla 

Krásová9. B, Linda Kůrková 8.A a Viktorka 

Samcová 8.A, Julie Bartáčková 8. C, Linda 

Šuláková 8.D, Karolína Pavlíčková 9.A, 

Karolína Grossová 9.D, Lucie Kálalová 9.D, 

Alžběta Holá 9.M, Michaela Karoľová 9.M   

Florbal 6. a 7. ročník  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

38 

 

 Okresní kolo – dívky 2. místo 

Tereza Bednaříková 7.B – brankářka, Kristýna 

Fürbachová 7.D, Natálie Divišová 7.D, Jiřina 

Krásová 6.M, Adéla Fingerová 7.A, Markéta 

Dubědová 7.C, Denisa Kouřimová 7.M, Eliška 

Cibulková 7.B, Sofie Hovorková 7.B, Denisa 

Nárovcová 7.B   

Okresní kolo – chlapci 1. místo 

Jan Rybáček 7.M, Matyáš Zralý 7.B, Eliáš 

Kubíček 7.M, Jan Jůzek 6.B, Václav Lácha 7.M, 

Tomáš Kán 7.D, Miloš Šmíd 6.C, Jan Frček 7.D 

Kryštof Bubík 7.D 

Florbal chlapci 4. a 5. tříd – Čeps cup 

 Krajské kolo 4. místo 

Viktor Nedopil 5.C, Jan Kubička 5.C, Petr 

Burian 5.C, Josef Koubek 5.C, Šimon Šťastný 

5.A, Vladimír Váňa 5.D, Richard Novák 4.B, 

Radek Viehman 4.B, Václav Líbal 4.A  

Olympijský víceboj 

Okresní kolo 

Jednotlivci (roč. nar. 2013) 2. místo  David Částka 5.C 

Jednotlivci (roč. nar. 2012) 1. místo Tomáš Frček 5.C 

Jednotlivci (roč. nar. 2011)   

1. místo Ema Pelešková 6.A 

2. místo Ondřej Sajfríd 7.A 

2. místo Beáta Brandová 7.M 

3. místo Lucie Němejcová 7.B 

Jednotlivci (roč. nar. 2010)   1. místo Linda Kůrková 8.A 

Jednotlivci (roč. nar. 2009)   1. místo Ondřej Profant 9.B 

Krajské kolo   

Jednotlivci (roč. nar. 2011)   3. místo Beáta Brandová 7.M 

Mikulášská laťka (skok vysoký) 

ml. žákyně 

1. místo Lucie Němejcová 7.B   

2. místo Viktorie Šímová 7.B 

3. místo Andrea Vlčková 7.M 

ml. žáci 

1. místo Adam Lacina 6.C 

2. místo Matěj Kešner 7.C 

3. místo Tomáš Kán 7.D 

starší žákyně 

1. místo Linda Kůrková 8.A 

2. místo Nicole Jandová 9.A 

3. místo Julie Bartáčková 8.C 

starší žáci 

1. místo Ondřej Profant 9.B 

2. místo Marek Novák 9.A 

3. místo Daniel Častoral 9.A 

Strakonická laťka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

39 

 

 Chlapci 2. místo Adam Lacina 6.C 

Dívky 3. místo Lucie Němejcová 7.B, Linda Kůrková 8.A   

Basketball 

Okresní kolo dívky  1. místo  

Aneta Kopecká 6.M, Eliška Čapková 8.A, Linda 

Kůrková 8.A, Julie Bartáčková 8.C, Karolína 

Pavlíčková 9.A, Karolína Grossová 9.D, Lucie 

Kálalová 9.D, Alžběta Holá 9.M, Michaela 

Karoľová 9.M, Vanesa Volfová 9.M   

Krajské kolo dívky  2. místo  

Karolína Pavlíčková 9.A, Karolína Grossová 

9.D, Michaela Karoĺová 9.M, Eliška Čapková 

8.A, Julie Bartáčková 8.C, Anastazie 

Rozhonová 9.M, Lucie Kálalová 9.D a Linda 

Kůrková 8.A   

Házená – 6. a 7. třídy – okresní kolo 

Chlapci 3. místo 

Viktor Švec 5.B, Daniel Čáp 5.A, Dominik 

Straka 5.A, Mirek Pechlát 6.D, Sebastian 

Reindl 6.D, Dominik Stárek 6.C, Matyáš Zralý 

7.B, Antonín Jedlička 7.B, Karel Straka 7.C, 

Matěj Kešner 7.C, Jakub Hlavín 7.C, Jan 

Rybáček 7.M, Eliáš Kubíček 7.M   

Dívky 1. místo 

Kateřina Jenešová 6.M, Adéla Fingerová 7.A, 

Marie Sedláčková 6.B, Denisa Nárovcová 7.B, 

Sofie Hovorková 7.B, Eliška Cibulková 7.B, 

Monika Smolová 7.B, Nela Kocourová 7.B, 

Eliška Hokrová 7.M), Kristýna Fürbachová 7.D   

Házená – 6. a 7. třídy – krajské kolo 

Dívky 2. místo 

Eliška Hokrová 7.M , Denisa Nárovcová 7.B, 

Sofie Hovorková 7.B, Marie Sedláčková 6.B, 

Kateřina Jenešová 6.M, Eliška Cibulková 7.B,  

Adéla Fingerová 7.A, Kristýna Fürbachová 7.D, 

Nela Kocourová 7.B, Monika Smolová 7.B   

Pohár rozhlasu – okresní kolo – 6. a 7. třídy 

jednotlivci 

Běh 60m 1. místo Lucie Němejcová 7.B  

Hod míčkem 1. místo Lucie Koubová 7.M  

Skok vysoký 2. místo Viktorie Šímová 7.B 

Skok daleký  1. místo Lucie Němejcová 7.B 

Běh 1000m 1. místo Beáta Brandová 7.M  

štafeta 1. místo 
Eliška Cibulková 7.B, Lucie Němejcová 7.B, 

Andrea Vlčková 7.M, Kristýna Fürbachová 7.D 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

40 

 

Družstva 1. místo 

Lucie Němejcová 7.B, Eliška Cibulková 7.B, 

Andrea Vlčková 7.M, Marie Sedláčková 6.B, 

Eliška Cibulková 7.B  

Viktorie Šímová 7.B, Markéta Dubědová 7.C, 

Lucie Koubová 7.M, 

Eliška Hokrová 7.M, Kristýna Fürbachová 7.D, 

Beáta Brandová 7.M,  

Julie Fiche 6.A  

Pohár rozhlasu – krajské kolo – 6. a 7. třídy 

jednotlivci   

Běh 60m 3. místo Lucie Němejcová 7.B 

Skok vysoký 2. místo Markéta Dubědová 

Skok daleký 2. místo Lucie Němejcová 7.B 

Pohár rozhlasu – okresní kolo – 8. a 9. třídy 

jednotlivci   

Běh 60m 3. místo Linda Kůrková 8.A 

Skok vysoký 3. místo Linda Šuláková 8.D 

Běh 800 m 1. místo Alžběta Holá 9.M 

Vrh koulí  1. místo Karolína Pavlíčková 9.A 

Štafeta   2. místo 
Linda Šuláková 8.D, Linda Kůrková 8.A, Natálie 

Jandová 9.A, Alžběta Holá 9.M 

Družstva 2. místo 

Karolína Pavlíčková 9.A, Linda Kůrková 8.A, 

Alžběta Holá 9.M, Linda Šuláková 8.D, Natálie 

Jandová 9.A, Julie Bartáčková 8.C, Karolína 

Grossová 9.D  

Pohár rozhlasu – krajské kolo – 8. a 9. třídy 

Vrh koulí 3. místo Karolína Pavlíčková 9.A 

McDonald’s cup 

 2. místo 

Frček Tomáš 5.C, Peterka Roman 5.D, Kotsan 

Rostislav 4.D, Sedláček Jakub 4.D, Mrázek 

Martin 4.A, Zoubek Martin 4.A, Komrska 

Matěj 4.B, Bína Daniel 4.B, Karoľ Adam 4.A, 

Vitka Maksym 4.A  

Čtyřboj – okresní kolo 

Mladší žáci 

1. místo Julie Fiche 6.A, Marie Sedláčková 6.B, Eliška 

Cibulková 7.B, Kristýna Fürbachová 7.D, Beáta 

Brandová 7.M  

3. místo Matěj Kešner 7.C, Tomáš Kán 7.D, Jan Rybáček 

7.M, Timon Bensch 7.M  

Starší žáci 

1. místo Viktorka Samcová 8.A, Linda Kůrková 8.A, 

Linda Šuláková 8.D, Alžběta Holá 9.M  

2. místo Matyáš Bláha 8.M, Jakub Kořán 9.C, Karel Hála 

9.C, Ondřej Profant 9.B, Jiří Čáslavský 9.M  

Čtyřboj – krajské kolo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

41 

 

Starší žáci 3. místo 

Viktorka Samcová 8.A, Linda Kůrková 8.A, 

Linda Šuláková  

8.D, Natálie Jandová 9.A, Alžběta Holá 9.M  

Běh při Otavě – 1. stupeň 

Běh 400 m   

1. místo  Anna Kovářová 2.D 

2. místo  Ema Houdková 2.D 

3. místo  Adam Vlasák 2.A 

Běh 680 m 1. místo Lucie Mašková 3.A , Tomáš Kouba 3.A 

Běh 800 m   
2. místo Barbora Šefčíková 4.A, Roman Peterka 5.D 

3. místo Agáta Soukupová 5.C, Šimon Šťastný 5.A 

Běh při Otavě – 2. stupeň 

Běh 1080 m   

1. místo  Lucie Němejcová 7.B, Daniel Částka 7.M 

2. místo  Julie Fiche 6.A 

3. místo  Kristýna Fürbachová, 7.D Tomáš Kán 7.D 

Běh 1200 m 1. místo Julie Bartáčková 8.C 

Štafetový pohár 

Mladší žáci 2. místo 

Šimon Sosna 2.B, Kristýna Štěrbová 2.C, Lucie 

Mašková 3.A, Nina Bryndová 3.A, Anna 

Janečková 3.B, Vojtěch Pichlík 3.B, Ondřej 

Parkman 3.B, Vít Pechlát 3.B, Karolína Panská 

3.C  

Starší žáci 2. místo 

Barbora Šefčíková 4.A, Martin Zoubek 4.A, 

Šimon Šťastný 5.A, Eliška Frková 5.C, Agáta 

Soukupová 5.C, Tomáš Frček 5.C a David 

Částka 5.C, Eliška Halounová 5.D, Roman 

Peterka 5.D   

Skok z místa 

2. místo Vít Pechlát 3.B, Eliška Halounová 5.D 

3. místo   
Šimon Sosna 2.B, Karolína Panská 3.C, Eliška 

Frková 5.C, Martin Zoubek 4.A 

Hod medicinbalem 

1. místo Nina Bryndová 3.A, Vojtěch Pichlík 3.B 

2. místo   
Karolína Panská 3.C, Vít Pechlát 3.B, Roman 

Peterka 5.D 

3. místo Martin Zoubek 4.A, Agáta Soukupová 5.C 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

42 

 

 

I.3 ROČENKA ŠKOLY 

Tento školní rok vydala škola svoji ročenku, kde se mohli žáci, rodiče a veřejnost seznámit s pracemi, 

akcemi, úspěchy školy a školní družiny, ale i s perličkami a moudrostmi ze školních lavic. 

 

 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

J.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI 

V tomto školním roce proběhla kontrola ze strany ČŠI.  

J.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST 

 

Kontrolující: Tomáš Petráň, revizní technik 

Termín kontroly: 5. 3. 2023 – 7. 3. 2023 

Předmět kontroly: Celková revize elektrického zařízení budovy školy  

Výsledek kontroly: doporučená rekonstrukce elektrické instalace v budově jídelna/družina 

 

Kontrolující: Tomáš Petráň, revizní technik 

Termín kontroly: 6. 3. 2024 

Předmět kontroly: Revize systému LPS – hromosvody 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: LITA SPORT s.r.o. 

Termín kontroly: 25. 1. 2024 

Předmět kontroly: Inspekční kontrola tělocvičného nářadí a venkovního hřiště 

Výsledek kontroly: bez závad 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

43 

 

Kontrolující: LITA SPORT s.r.o. 

Termín kontroly: 11. 10. 2023 

Předmět kontroly: Běžecký ovál pro atletiku 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Manus Prostějov, spol. s.r.o. 

Termín kontroly: 12. 9. 2023 

Předmět kontroly: servis plošiny-nový pavilon 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: ITS Praha 

Termín kontroly: 18. 4. 2024 

Předmět kontroly: servis plošiny-vestibul, hlavní budova 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: KLIMEX-N 

Termín kontroly: 19. 6. 2023 

Předmět kontroly: jídelna – požární klapka 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

Kontrolující: Ondřej Kadavý – revizní technik 

Termín kontroly: 17. 10. 2023 

Předmět kontroly: kuchyně – MaR – VZT jednotky 

Výsledek kontroly: zařízení jsou provozuschopné 

 

Kontrolující: F. Blovský, revizní technik 

Termín konání: 24. 11. 2023 

Předmět kontroly: kuchyně-revize chladících boxů 

Výsledek kontroly: zařízení jsou provozuschopné 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

44 

 

Kontrolující: Zámečník Jiří – Hymax 

Termín kontroly: 19. 3. 2024 

Předmět kontroly: požární vodovod a příslušenství 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

Kontrolující: Zámečník Jiří – Hymax 

Termín kontroly: 28. 5. 2024 

Předmět kontroly: hasicí přístroje 

Výsledek kontroly: všechny jsou provozuschopné 

 

Kontrolující: Hymax-Pavel Mráz 

Termín kontroly: 2. 10. 2023 

Předmět kontroly: požární revize-přetlaková ventilace, požární dveře, nouzová osvětlení 

Výsledek kontroly: vše je provozuschopné 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

K.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE 

Přiznaný neinvestiční příspěvek zřizovatele na rok 2023 byl schválen na základě usnesení RM 

č.286/2022 ze dne 21.12.2022 ve výši 9 913 000 Kč. Nad rámec tohoto příspěvku bylo schváleno 

spolufinancování projektu „Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ 

Dukelská – plošina“ ve výši 2 135 500 Kč, výše dotace MMR 950 000 Kč (celkové technické 

zhodnocení 3 085 500 Kč).   

Investiční fond byl navýšen o schválenou dotaci zřizovatele ve výši 70 000,00 Kč.Z investičního fondu 

bylo čerpáno i na dva výdejové terminály do školní jídelny, a to výši 161 004 Kč. 

Dále bylo schváleno spolufinancování projektu „Rekonstrukce atletického oválu při ZŠ Strakonice, 

Dukelská 166“ ve výši 4 700 000 Kč (celkové technické zhodnocení 4 688 496,25 Kč). 

V něm účelově vázané prostředky na:  

a/energie a odpisy:  6 250 000 Kč 

 čerpáno  5 053 151 Kč 

 vráceno 1 196 849 Kč 

b/nájemné STARZ, služby MěKS, soutěže a výměnné pobyty  400 000 Kč  

 čerpáno  279 361 Kč 

 vráceno  120 639 Kč 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

45 

 

Nedočerpané účelové vázané prostředky organizace za rok 2023 ve výši 1 317 488 Kč byly vráceny 

dle pokynů zřizovatele, schválených usnesením RM č. 1839/2024 dne 28. 2. 2024. 

 

CELKOVÉ VÝDAJE ZŘIZOVATEL – PROVOZ 

Položka roční plán čerpání – ZŠ čerpání – ŠJ celkem 

materiál + VV   619 628,00 156 290,00 775 918,00 

učebnice, pomůcky   235 322,00 0,00 235 322,00 

škol. potřeby   0,00 0,00 0,00 

DDHM   1 056 371,00 18 608,00 1 074 979,00 

el. energie 2 175 000,00 280 906,00 839 142,00 1 120 048,00 

voda 475 000,00 257 327,00 215 807,00 473 134,00 

pára 3 360 000,00 2 353 339,00 832 985,00 3 186 324,00 

služby   1 322 765,00 167 754,00 1 490 519,00 

ostat. služby - DDNM   0,00 0,00 0,00 

opravy, údržba   575 101,00 108 138,00 683 239,00 

cestovné   0,00 0,00 0,00 

spoje   47 027,00 618,00 47 645,00 

platy   891 999,00 0,00 891 999,00 

sociální + zdravotní poj.   214 234,00 0,00 214 234,00 

potraviny   0,00 5 345 855,00 5 345 855,00 

jiné ostatní nákl. Koop.   2 928,00 0,00 2 928,00 

odpisy ROP   121 403,00 0,00 121 403,00 

odpisy 551/21 + 551/31 240 000,00 163 405,00 110 240,00 273 645,00 

daně, poplatky   27 036,00 6 248,00 33 284,00 

zdrav. prohl.                           0,00                   0,00 0,00 

FKSP   13 423,00 0,00 13 423,00 

Pojišť.odpovědnosti    118 989,00 0,00 118 989,00 

vzdělávání ped. a neped. pracovníků   132 703,00 1 296,00 133 999,00 

pracovní neschopnost   14 918,00 0,00 14 918,00 

OOPP   0,00 0,00 0,00 

nákl. na reprezentaci   34 895,00 0,00 34 895,00 

vyřaz. nevym. pohledávek  0,00 0,00 0,00 

prod. mat. - prac. sešity   248 590,00 0,00 248 590,00 

manka, škody, penále   0,00 0,00 0,00 

My v tom Jihočechy nenecháme  85 639,00 0,00 85 639,00 

Obědy pro jihočeské děti  20 337,00 0,00 20 337,00 

Výdaje celkem       16 641 266,00 

 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY ZŘIZOVATEL 

Příspěvek zřizovatel  9 913 000,00 

Vratka nedočerpaných účelových prostředků                                                  -   1 317 488,00  

Transfery z odpisů 121 403,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

46 

 

Baltík 2023 35 000,00 

My v tom Jihočechy nenecháme 85 639,00 

Obědy pro jihočeské děti 20 337,00 

Nakládání s odpady 10 000,00 

IROP III vertikální plošina 153 500,00 

Přírodní zahrada zřizovatel - 10 377,00 

Přírodní zahrada SFŽP. -56 411,00 

Máme rádi přírodu - 22 424,00 

OP J.A Komenský 1 231 335,00 

OP VVV Šablony III 26 980,00 

Celkem 10 190 494,00 

        

 

 

 

 

 

                                                                                     + 
OSTATNÍ PŘÍJMY 

Stravné 5 396 604,00 

Úroky 1 295,00 

Obědy Woman 55 629,00 

Školné 371 280,00 

Pronájmy 347 730,00 

Ostatní 294 421,00 

Celkem 6 466 959,00 

 

Organizace v roce 2023 hospodařila se ziskem ve výši 16 187,34 Kč. Usnesením RM č1839/2024 dne 

28. 2. 2024 bylo schváleno jeho převedení do rezervního fondu organizace. 

V rámci Projektu UZ 33063 OP VVV III. bylo k ultimu roku 2023 dočerpáno 26 980 Kč. 

Obdržená dotace v rámci projektu UZ 33092 OP Jan Amos Komenský ve výši 6 292 811 Kč. Bylo 

vyčerpáno 1 231 335,42 Kč. Nedočerpaná částka projektu UZ 33092 OP J.A.K. ve výši 5 061 475,58 Kč 

byla převedena do rezervního fondu. 

V rámci UZ 415 Baltík 2023 byla poskytnuta dotace ve výši 35 000 Kč. Dotaci v plné výši organizace 

využila. 

Projekt Přírodní zahrada 2020-2023: obdržená dotace SFŽP 284 929,41 Kč, což představuje 85% 

základu pro stanovení podpory. Rozdíly v poskytnutí dotace vychází z rozdílu v konečném základu pro 

stanovení podpory. Na předfinancování projektu byla zřizovatelem poskytnuta vratná finanční 

výpomoc ve výši 392 0000,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

47 

 

Dotace JČK „My v tom Jihočechy nenecháme“: obdržená dotace ve výši 97 030 Kč, reálně bylo 

čerpáno 85 639 Kč, rozdíl ve výši 11 391 Kč byl vrácen na účet zřizovatele. 

Dotace JČK „Obědy pro jihočeské děti“: obdržená dotace ve výši 49 144 Kč, čerpáno bylo 20 337 Kč, 

rozdíl byl převeden na účet 472. 

Projekt „Máme rádi přírodu“: výše schválené dotace 55 000 Kč, výše obdržené zálohy 38 500 Kč, 

čerpání ve výši 32 576 Kč. Rozdíl byl vrácen poskytovali 27. 6. 2023. 

Neinvestiční dotace „Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti“ UZ 33 088 ve výši 

164 000 Kč byla vyčerpána v plné výši. 

Neinvestiční dotace „Nástroje pro oživení a odolnost“ – UZ 33086 ve výši 320 640 Kč byla vyčerpána 

částečně a poskytovateli bylo vráceno 20 340 Kč. 

Finanční podpora JČK na exkurzi do zařízení pro nakládání s odpady ve výši 10 000 Kč byla vyčerpána 

v plné výši. 

 

 

 

J.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT 

 

transfery poskytnuto použito vráceno 
UZ 33353 76 783 912,00 76 783 912,00 0,00 

UZ 33086 320 640,00 300 300,00 20 340,00 

UZ 33088 164 000,00 164 000,00 0,00 

CELKEM 77 268 552,00 77 248 212,00 20 340,00 

 

J.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ 

 

položka čerpání 
materiál + VV 11 453,00 

učebnice, pomůcky 88 577,00 

škol. potřeby 10 069,00 

DDHM 507 516,00 

el. energie 0,00 

voda 0,00 

pára 0,00 

služby 309 738,00 

ostat. služby – DDNM 17 562,00 

opravy, údržba 0,00 

cestovné 188 633,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

48 

 

spoje 0,00 

platy 55 540 111,00 

soc. + zdr. poj. 18 298 364,00 

potraviny 0,00 

jiné ost. nákl. Koop. 230 271,00 

odpisy ROP 0,00 

odpisy 551/21+551/31 0,00 

daně, poplatky 0,00 

zdrav. prohl. 28 250,00 

FKSP 1 107 892,00 

pojišť. majetku 0,00 

vzděl. ped. a neped. prac. 99 877,00 

pracovní neschopnost 788 135,00 

OOPP 21 764,00 

nákl.na reprezentaci 0,00 

prod. mat. - prac.sešity 0,00 

manka, škody, penále 0,00 

Výdaje celkem 77 248 212,00 

 

J.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ 

 

 Plán Skutečnost Použití fondu 

Stav k 1.1.2023  110 521,00  

Dotace od zřizovatele  70 000,00  

Odpisy  273 645,00  

Posílení fondu 
Př.zahrada 

 10 000,00  

Dotace  inv. IROP III-
plošina 

 950 000,00  

Dotace inv.IROP III-
plošina – zřizovatel 

 2 135 500,00  

Dotace inv.-atlet.ovál-
zřizovatel 

 4 700 000,00  

Odvod zřizovateli  - 950 000,00  

Čerpání  - 6 985 000,00  

Zůstatek k 31.12.2023  314 666,00  

 

 

 k 1. 1. 2023 tvorba čerpání k 31. 12. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

49 

 

Fond rezervní 413 41 245,00 18 223,00 - 50 287,00 9 181,00 

Fond rezervní UZ 33063  
OP VVV III 414 

26 980,00 0,00 - 26 980,00 0,00 

Fond rezervní UZ 33092 J.A.K. 
414 

0,00 5 061 476,00 0,00 5 061 476,00 

Fond rezervní  Woman 414 12 081,00 0,00 - 12 081,00 0,00 

Fond odměn 9 911,53 0,00 0,00 9 911,53 

FKSP 657 585,00 1 121 315,00 - 1 414 334,00 364 566,00 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

50 

 

L  PŘÍLOHY 

 
Zájezd do Anglie 

   

   

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

51 

 

  

Zájezd do Bavorska 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

52 

 

 

Solnohradsko 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

53 

 

 

Výměnný pobyt s partnerskou školou ze Švýcarska z Legnau 

   

   

   

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

54 

 

Lyžařské kurzy a soustředění 

   

   

   

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

55 

 

Žákovské šatny 

   

 
Úprava hřiště školní družiny 

   

 
Modernizace brány na školní parkoviště 

   
 
Modernizace kabinetu fyziky 

   
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

56 

 

 

Modernizace oken 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 28. 8. 2024 

 ……………………………………………………… 

 ředitel ZŠ Strakonice, Dukelská 166 

 Mgr. Rudolf Prušák 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

57 

 

 

 

 

Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti Základní školy Strakonice, Dukelská 166 

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

Ve Strakonicích dne: ……………………………………… 

 

 

…………………………………. …………………………………. ……………………………….. 

 Ing. Rudolf Oberfalcer     Bc. Miroslav Šťastný     Mgr. Josef Křišťan  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli dne …………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 …………………………………………………………………………… 

 podpis a razítko zřizovatele 

 

 

 

K nahlédnutí v ředitelství školy. 


